Ministério do Desenvolvimento Regional - MDR

Companhia de Desenvolvimento dos Vales do Sao Francisco e do Parnaiba - CODEVASF

CNPJ 00.399.857/0001-26

DEMONSTRACAO DE RESULTADO DO EXERCICIO - DRE

Em 30 de Junho de 2022

Descricao

Receita Operacional Bruta - Exploracdo e Venda de Bens, Servicos e Direitos
(- ) Dedugoes da Receita

RECHTA LiQUIDA
(- ) Custo Mercadoria Vendido / Servigos Prestados

LUCRO BRUTO

DESPESAS e RECHTAS
ADMINISTRATIVAS
Pessoal e Encargos Sociais
Material de Consumo
Diarias
Servigos de Terceiros
Depreciagao/Amortizagao
Tributaria
OUTRAS DESPESAS
OUTRAS RECHTAS
RESULTADO ANTES DAS DESPESAS E RECHTAS FINANCHERAS

Despesas Financeiras
Receitas Financeiras
RESULTADO FINANCHRO
RESULTADO ANTES DE TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS E GANHOS

Subvencgéo de Custeio
Ganhos/Perdas de Capital
RESULTADO TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS E GANHOS

RESULTADO ANTES DA PROVISAO P/C.SOCIAL EIRPJ
LUCRO OU PREJUIZO LiQUIDO DO EXERCICIO
LUCRO ( PREJUIZO ) POR LOTE DE 1000 ACOES

15

16

17
18

19

20

01/jan/2022

30/jun/2022

55.613.099,59
-3.410.135,43
52.202.964.16

0.00
52.202.964.16

-578.205.836,79
-235.723.726,12
-5.237.610,94
-859.825,60
-111.737.613,21
-40.622.492,98
-309.117,12
-306.069.558,73
122.354.107.91

-3.365.170,12
2.370.125,28
-995.044.84
-526.997.917.47

482.429.109,99
-346.241.056,84
136.188.053,15
-390.809.864.32

-390.809.864,32
-9.738,92

(Em Reais)

01/jan/2021
a
30/jun/2021

8.156.038,71
-2.424.004,07
5.732.034.64
0.00
5.732.034.64

-457.654.077,29
-369.994.659,04
-219.261.937,67
-2.757.108,75
-346.388,36
-125.085.550,43
-22.114.343,39
-429.330,44
-154.445.386.,15
66.785.967.90
-451.922.042,65

-2.839.497,56
1.585.282,36
-1.254.215,20
-453.176.257,85

416.728.928,13
-123.177.331,37
293.551.596.76
-159.624.661,09

-159.624.661,09
-3.977,82

MARCELO ANDRADE MOREIRA PINTO RODRIGO MOURA PARENTES SAMPAIO
Diretor-Presidente Diretor da Area de Revitalizacdo das Bacias Hidrograficas
CPF: 008.261.025-81 CPF:013.967.853-02
ANTONIO ROSENDO NETO JUNIOR LUIS NAPOLEAO CASADO ARNAUD NETO
Diretor da Area de Desenvolvimento Integrado e Infraestrutura Diretor da Area de Gestao dos Empreendimentos de Irrigagéo

CPF: 250.692.763-87 CPF:239.274.374-68

JULIANNA BAIA PIO DE LIMA
Contadora CRC-DF 20.004/0-6
CPF: 954.848.091-34



